
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ йУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия 
с. Сосново-Озерское, 
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел,/ф. 21-5-98 
E-mail: rooeravna@yandex.ru

Приказ № i/ '? '

МКУ «Комитет по образованию» с.Сосново-Озерское
АМО «Еравнинский район» 07.10.2021 Г

«Об утверждении муниципальных администраторов 
и муниципальных операторов ГИА-9 и ГИА-11»

В целях обеспечения организованной подготовки и проведшая 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования (далее ГИА) На 
территории МО «Еравнинский район», приказываю:

1. Иванову Надежду Бадмаевну, заведующую отделом оценки качества 
образования МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский 
район» утвердить муниципальным администратором и муниципальным 
оператором ГИА-11 в 2021-2022 учебном году.

2. Цыденову Октябрину Владимировну, заведующую районным 
методическим кабинетом МКУ «Комитет по образованию» АМО 
«Еравнинский район» утвердить муниципальным администратором и 
муниципальным оператором ГИА-9 в 2021-2022 учебном году.

3. Возложить ответственность на муниципальных администраторов и
муниципальных операторов ГИА за конфеденцйальность сведений в 
работе с защищенной сетью передачи данных.

4. Муниципальным администраторам и муниципальным операторам 
обеспечить:

4.1. Достоверность, безопасность и конфиденциальность информации 
при формировании региональной информационной системы (ДМее 
РИС) на муниципальном уровне.

4.2. Качественное исполнение установленного порядка проведения ГИА 
при организации подготовки и проведения ГИА на территории 
муниципального образования Ершщинщий район.

5. Контроль за исполнением настояш#РЩПИкаЙ^0ставляю за собой.

/  Председатель МКУ «Комитет по обр 
АМО «Еравнинский район»: ышкенова

mailto:rooeravna@yandex.ru

